



भा0 कृ0 अ0 प0-राष्ट्रीय पादप आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो
ICAR-National Bureau of Plant Genetic Resources

पूसा परिसर नई दिल्ली-110012

Pusa Campreus, New Delhi - 110012



हर कदम, हर डगर
किसानों का हमसफर
भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

Agr#search with a human touch



Phone: 011-25841830 (O) Fax: 091-011-25842495

Email: srfao.nbpgr@icar.gov.in

मि0 सं0 :- पी0ए0यू0/भा0कृ0अ0प0/रा0पा0अ0सं0/2018-19

दिनांक: 07.09.2018

F. No. PAU/ICAR/NBPGR/2018-19 | १४२१

Date: 07.09.2018

परिपत्र / CIRCULAR

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली के परिपत्र मि0 सं0 FIN/10/09/2018-पेंशन दिनांक 4 सितम्बर, 2018 द्वारा जारी निर्देशों अनुसार इस संस्थान के पेंशन यूनिट के माध्यम से पेंशन/फेमिली पेंशन प्राप्त करने वाले पेंशनरो संबंधी शिकायतों के निवारण हेतु मंगलवार दिनांक 18.09.2018 को प्रथम बैठक का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। अतः सभी पेंशनरो/ फेमिली पेंशनरो को सूचित किया जाता है कि वे इस बैठक हेतु अपनी पेंशन संबंधी मामले की किसी भी प्रकार की शिकायत के निपटारे हेतु संलग्न प्रपत्र में एक सप्ताह के भीतर आवेदन प्रस्तुत करें। आवेदन पत्र व्यक्तिगत रूप से/ डाक द्वारा/ मैसेजर द्वारा इस संस्थान के पेंशन प्रकोष्ठ में या ई-मेल (srfao.nbpgr@icar.gov.in) द्वारा/भिजवाए जा सकते हैं। प्राप्त आवेदन पत्रों की छंटनी के उपरांत जिन शिकायतों के निवारण हेतु प्रथम मासिक बैठक में विचार विमर्श किया जाएगा, उन पेंशनरो/फेमिली पेंशनरो/ उनके अधिकृत प्रतिनिधियों को बैठक के स्थान व समय की जानकारी देते हुए बैठक में शामिल होने की सूचना भिजवाई जाएगी। पेंशनरो/फेमिली पेंशनरो की पेंशन संबंधी शिकायतों के निवारण हेतु प्रतिमाह बैठक का आयोजन किया जाएगा, जिसके लिए आवेदन पत्र कभी भी भिजवाए जा सकते हैं।

As per direction of the Indian Council of Agricultural Research, New Delhi vide F. No. FIN/10-09/2018-Pension dated the 4th September, 2018, it is proposed to hold the first meeting with Pensioners/Family Pensioners who are receiving pension through Pension Unit of this Institute, on Tuesday, the 18th Sept., 2018 to settle pension related grievances of Pensioners /Family Pensioner. It is, therefore, informed to all Pensioners/Family Pensioners to kindly send their pension related grievances for the first meeting in the enclosed performa at Pension Cell of this Institute in person/through post/messenger or through e-mail (srfao.nbpgr@icar.gov.in) within one week. Application will be shortlisted to resolve the grievances in the first monthly meeting and notice intimating the venue and time to attend the meeting will be sent to the Pensioners/Family Pensioners or their authorized representatives. The meeting to resolve the pension related grievances of Pensioners/Family Pensioners will be organized every month for which grievances can be sent at any time.

वित्त एवं लेखा अधिकारी
Finance & Accounts Officer

APPLICATION FOR REDRESSAL OF GRIEVANCE TELATED TO PENSION

पेंशन संबंधी शिकायत के निवारण हेतु आवेदन पत्र

1.	Name of Pensioner/ Family Pensioner पेंशनर/फैमिली पेंशनर का नाम	
2.	Address for communication पत्राचार हेतु पता	
3.	Contact numbers/Mobile number संपर्क नं०/ मो० नं०	
4.	E-mail Address ई-मेल पता	
5.	PPO No. and Date पी० पी० ओ० सं० व दिनांक	
6.	Date of Retirement/Death of Govt. Servant सरकारी कर्मचारी की सेवा निवृत्ति/ मृत्यु की तिथि	
7.	Name of the Institute where working at the time of retirement/death संस्थान का नाम जहाँ सेवा निवृत्ति/मृत्यु के समय कार्यरत थे।	
8.	Detail of grievance related to pension पेंशन से संबंधित शिकायत का विवरण	
9.	Are you interested to attend the meeting for redressal for grievance in person or through representative? (if through representative, give the name, address, contact no. and e-mail address of the representative to whom meeting notice can be sent) क्या आप व्यक्तिगत रूप से या अपने प्रतिनिधि के माध्यम से शिकायत के निपटारे हेतु बैठक में शामिल होने के इच्छुक हैं? (यदि प्रतिनिधि के माध्यम से तो उसका नाम, पता, सम्पर्क नं० व ई-मेल पता दे, जिससे कि बैठक की सूचना भिजवाई जा सके)	

Place/स्थान
Date/दिनांक

Signature of Pensioner/Family Pensioner
पेंशनर/ फैमिली पेंशनर के हस्तार